
1

Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 05.06.2014

USNESENÍ č. 896/14/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Rada kraje v působnosti jediného společníka obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518

s c h v a l u j e

a) výroční zprávu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, akciová společnost, za rok 2013, včetně 
zprávy o vztazích mezi propojenými osobami,

b) řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2013,

c) nové znění stanov společnosti dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích,

d) smlouvy o výkonu funkce v dozorčí radě pro členy - Mgr. Moudrou Hanu, PhDr. Jaromíra 
Baxu, Mgr. Kadlecovou Lenku, MUDr. Kvasničkovou Romanu, Löffelmana Jiřího 
a MUDr. Volka Miloše,

r o z h o d u j e

o ponechání ztráty společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, 
Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518, za rok 2013 ve výši 44.910.811,47,- Kč jako neuhrazené, a to 
v souladu s návrhem představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu předsedkyně dozorčí rady o činnosti dozorčí rady v roce 2013

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu:

a) předložit Zprávu o činnosti akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa za rok 
2013 jako písemnou informaci na zasedání zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 897/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 1031/11/RK, 461/12/RK, 171/13/RK, 1537/13/RK, 27/14/RK, 
143/14/RK, 214/14/RK, 217/14/RK, 342/14/RK, 427/14/RK, 445/14/RK, 449/14/RK, 450/14/RK, 
465/14/RK, 466/14/RK, 466/14/RK, 479/14/RK, 480/14/RK, 481/14/RK, 512/14/RK, 513/14/RK, 
514/14/RK, 537/14/RK, 538/14/RK, 541/14/RK, 542/14/RK, 543/14/RK, 548/14/RK, 558/14/RK, 
561/14/RK, 562/14/RK, 577/14/RK, 578/14/RK, 580/14/RK, 581/14/RK, 647/14/RK, 651/14/RK, 
665/14/mRK, 680/14/RK, 684/14/RK, 686/14/RK, 689/14/RK, 696/14/RK, 697/14/RK, 698/14/RK, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

2

699/14/RK, 718/14/RK, 720/14/RK, 721/14/RK, 722/14/RK, 725/14/RK, 726/14/RK, 745/14/RK, 
747/14/RK, 749/14/RK, 757/14/RK, 765/14/RK, 775/14/RK, 776/14/RK, 786/14/RK, 795/14/RK, 
796/14/RK, 798/14/RK, 799/14/RK, 801/14/RK, 802/14/RK, 820/14/mRK, 821/14/mRK, 
822/14/mRK, 827/14/mRK,  828/14/mRK, 838/14/RK, 870/14/RK, 890/14/RK, 894/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1816/13/mRK ad 2) z 31. 5. 2014 na 30. 9. 2014

- 682/14/RK z 30. 5. 2014 na 30. 5. 2015.

USNESENÍ č. 898/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 38/14/ZK, 127/13/ZK,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 63/14/ZK, 64/14/ZK, 96/14/ZK, 121/14/ZK, 128/14/ZK, 
130/14/ZK, 139/14/ZK, 140/14/ZK, 141/14/ZK. 142/14/ZK, 144/14/ZK

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 899/14/RK
Vyhodnocení 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 3. 6. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 3. 6. 2014

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje – zpracovat a předložit zastupitelstvu písemný přehled 
o škodách, které byly nahlášeny v souvislosti s povodněmi, o úsecích komunikací, které 
už byly opraveny, a které ještě zbývá opravit,

Termín: 30. 09. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje – zpracovat a předat Ing. Františku Peškovi písemnou 
informaci o záměru dalšího fungování Gymnázia U Balvanu v Jablonci nad Nisou v dalším 
období, zejména v příštím školním roce,

Termín: 03. 07. 2014

3) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana – připravit a předat JUDr. Vondruškovi 
písemnou informaci o výši platu, osobním příplatku, případně přiznaných mimořádných 
odměnách a cestovních náhradách vyplácených nově jmenovanému řediteli ZZS LK,

Termín: 03. 07. 2014

4) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu – zajistit právní posouzení možnosti napadnout 
soudní cestou název „Krajské protikorupční pracoviště o.p.s.“ z důvodu možného spojení 
uvedeného názvu s Libereckým krajem a informovat o dalším možném postupu pana Canova.



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

3

Termín: 03. 07. 2014

USNESENÍ č. 900/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 122/14 - rozdělení finančních prostředků dotačního 
programu odboru kancelář hejtmana „Podpora rozvoje požární ochrany v Libereckém kraji“ 
do jednotlivých podprogramů a Výzvy k předkládání žádostí o dotace z těchto podprogramů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 122/14 - rozdělení finančních prostředků 
Dotačního programu odboru kancelář hejtmana – „Podpora rozvoje požární ochrany 
v Libereckém kraji“ - do podprogramu č. 1.1. „Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje“ 5.100.000 Kč a do podprogramu č. 1.2. „Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje“ 900.000 Kč,

2. s vyhlášením a s podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
kancelář hejtmana, podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje, a to maximálně do výše výdajového limitu podprogramu,

3. s vyhlášením a s podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
kancelář hejtmana, podprogramu č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje, a to maximálně do výše výdajového limitu podprogramu

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení,

1. návrh změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 122/14 – rozdělení finančních prostředků 
Dotačního programu odboru kancelář hejtmana „Podpora rozvoje požární ochrany 
v Libereckém kraji“ - do podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje 5.100.000 Kč a do podprogramu č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje 900.000 Kč,

Termín: 24. 06. 2014

2. vyhlášení a podmínky Výzev k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu kancelář 
hejtmana, podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
a podprogramu č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 901/14/RK
Rozhodnutí o poskytnutí věcných darů prezidentu republiky a jeho manželce

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcných darů - Ještědského nože od Milana Pokorného a šperků z firmy Granát, 
družstvo umělecké výroby, Turnov, v celkové hodnotě 26.040 Kč, prezidentu republiky Ing. Miloši 
Zemanovi, CSc., a jeho manželce u příležitosti návštěvy Libereckého kraje ve dnech 9. - 11. 6. 2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předat věcné dary výše zmíněným obdarovaným, 
a tím s nimi uzavřít ústní darovací smlouvu.

Termín: 09. 06. 2014

USNESENÍ č. 902/14/RK
Návrh na vyřazení majetku



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

4

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem na vyřazení majetku:

Název Identifikační kód Pořizovací 
cena (v Kč)

Rok 
pořízení

Zůstatkov
á cena 
(v Kč) 

k 30.4.201
4

Výsuv pro klávesnici
880,00/1ks

KULBH0001U1Z
KULBH00027U2
KULBH0002KST
KULBH0003FG3

   3 520,00 2001-2002

Výsuv pod klávesnici 
VHS

KULBH000EL77       800,00 2008

Židle otočná Bravo 
2 250,00/1ks

KULBH0003W5B
KULBH000EALE
KULBH000EAKJ
KULBH0004H5V

    9 000,00 2006-2007

Kontejner KULBH00000CN     2 439,99 2003

Kontejner KULBH0001U6A     2 440,00 2001

Kontejner 
2 405,90/1ks

KULBH000A5DX
KULBH000A66P

    4 811,80 2003

Kontejner 
4 573,90/1ks

KULBH000A16O
KULBH000A133

    9 147,80 2003

Stůl pod stroj KULBH0003ADH     1 586,00 2001

Stolek pod kopírku KULBH000BDNM     8 528,00 2003

Stolek sklo KULBH0002U8N     5 450,00 2001

Regál rohový KULBH0000ERU     1 540,00 2003

Židle jednací KULBH0006XAC        550,00 2005

Polokřeslo KULBH0006VIM        795,00 2005

Polokřeslo 995,00/1ks KULBH0000CBG
KULBH0007PXC

    1 990,00 2005

Polokřeslo KULBH0003JYT     2 682,00 2002

Židle kancelářská KULBH000A09G    3 240,50 2003

Židle jednací 
2 188,40/1ks

KULBH0009GNR
KULBH0009GQC
KULBH0009GWI
KULBH0009H0R

   8 753,60 2004

Židle otočná KULBH0003BBK    9 871,00 2001

Židle otočná KULBH000DVP4    3 696,00 2009



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

5

Židle otočná 
6 709,00/1ks

KULBH0002VGC
KULBH0001YYM

13 418,00 2001

Polokřeslo 
1 659,00/1ks

KULBH0002MWV
KULBH0002SDC

   3 318,00 2001

Židle Imperie
896,70/1ks

KULBH000A27C
KULBH000A221

  1 793,40 2003

Polokřeslo KULBH0006JEI   1 329,80 2001

Židle otočná 
BRAVO/ADM 530
3 430,00/1ks

KULBH0008BIS
KULBH0008BLD
KULBH0008BKI
KULBH0008BJN
KULBH0008BHX
KULBH0008BBR
KULBH0008AV6
KULBH0008ARQ
KULBH0008AP0
KULBH0008B7B
KULBH0008B15
KULBH0008AYR

41 160,00 2004

Křeslo 1 185,00/1ks KULBH00026TE
KULBH00025LP

   2 370,00 2001

Židle otočná 
4 698,00/1ks

KULBH0000RXH
KULBH0000ROQ

  9 396,00 2002

Židle otočná Calypso KULBH000CQ9O   3 338,00 2010

Židle otočná KULBH00088TU   3 775,00 2004

Židle otočná KULBH000DNZA   2 970,00 2009

Židle otočná KULBH000DRKL   3 522,00 2009

Židle otočná KULBH0007U64   3 708,00 2003

Židle otočná KULBH0004Y14   2 794,00 2006

Židle otočná KULBH0004Z5D   3 092,00 2006

Židle otočná 
2 552,00/1ks

KULBH00073JK
KULBH000EKSH

  5 104,00 2005

Obraz - Pohled na 
hory

KULBH0006EV4   1 000,00 2001

Obraz - Večerní zimní 
krajina

KULBH0006JFD   4 000,00 2001

Stojan kovový 
pojízdný

KULBH0009GCA      875,00 2004

Prodejní stánek 
MOBIL

KULBH000E6L6 11 638,00 2008

Prezentační vybavení
36 966,00/1ks

KULBH0008X1V
KULBH0008M10

73 932,00 2003



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

6

Copy Holder 
s posuvným rámem

KULBH0002W6J   3 476,00 2001

Kroužkový vazač KULBH0008TPB   8 334,00 2004

Digitální fotoaparát 
Olympus

KULBH0002872   9 990,00 2001

Digitální fotoaparát 
Canon IXUS

KULBH000E9A4   8 320,00 2008

Frankovací stroj EFS 
3101/L

KULBH0007YHT   232 169,00 2004 26 312,00

Kávovar Espreso 
Schaerer Siena

KULBH00043AW     83 936,00 2001 17 929,00

Kávovar Siemens 
TK65001

KULBH000C4KF     17 703,00 2011

Nabíječka Canon CK 
51B

KULBH0004X1B      4 916,00 2005

Skartovací stroj S1 KULBH00086WT       3 923,00 2004

Skartovací stroj KULBH00021TD       5 490,00 2001

Skartovací stroj 
Olympia 100,4

KULBH00021QS       5 612,00 2001

Skartovací stroj 
INTIMUS

KULBH0007Y06      3 904,00 2004

Televizor Samsung KULBH0006TEK      7 490,00 2005

Stolní lampa Lival KULBH000BBJK      1 797,00 2003

Teplovzdušný 
ventilátor

KULBH0006ELI      1 160,00 2001

Ventilátor De Longhi KULBH00023QE         990,00 2001

Ventilátor De Longhi KULBH00023PJ         990,00 2001

Ventilátor De Longhi KULBH0002207         990,00 2001

Rychlovarná konvice 
Philips HD

KULBH000419F      1 299,00 2007

Rychlovarná konvice 
Philips

KULBH0004386          990,00 2005

Rychlovarná konvice 
702,00/1ks

KULBH000BL3U
KULBH000C4IP
KULBH000CPE6

     2 106,00 2010-2011

Rychlovarná konvice 
Bravo

KULBH000DDKB         702,00 2010

PCMCIA redukce KULBH000D94B         756,00 2009

Flash disk 512MB KULBH00052BL      1 117,00 2005



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

7

Flash disk 512MB KULBH00052AQ      1 083,00 2005

Flash disk 4 GB KULBH000F8DJ         930,00 2007

Flash disk Maxtor KULBH000AFUM      1 308,00 2004

Řezačka papíru BLS 
320

KULBH0007WB1         910,00 2004

Přístroj vazací KULBH00021SI       5 978,00 2001

Vizualizér VZ-7D KULBH0002867 121 900,00 2002 6 095,00

Diskové pole DAE4P 
FC4

KULBH000EY9E 980 899,00 2008 483 898,00

Monitor 17“ AOC KULBH000B682     7 899,50 2003

Monitor ADI KULBH0007CJT     7 900,00 2005

Monitor AOC KULBH00050JV     9 728,00 2001

Monitor Dell KULBH0005ULR   15 232,00 2007

Licence na notebooky 
Office XP

KULBH0007HFE     9 683,00 2002

Licence na notebooky 
Office XP
9 665,00/1ks

KULBH000EC9O
KULBH000EC63

  19 330,00 2008

Skener HP Scan KULBH000EUV4   10 036,00 2009

ScanJet 3970 KULBH0007JKB     2 462,00 2005

Klávesnice Dell
903,00/1ks

KULBH000EVT7
KULBH000EVOW

    1 806,00 2009

Kopírka KM FS-1018 
MFP

KULBH0007FMT 23 788,00 2005

Omega 2030 CN -
multifunkce
21 063,00/1ks

KULBH000E2UP
KULBH000E2WF
KULBH000E2SZ
KULBH000E2WF
KULBH000E2Q9

105 315,00 2008

Duplex ke kopírce 
Omega 2030 CN

KULBH000DJ0X   8 056,00 2009

Duplex ke kopírce 
Omega 2030 CN

KULBH000DEMU    8 116,00 2009

Duplex ke kopírce 
Omega 2030 CN

KULBH000DIZ9    8 199,00 2009

Podavač DF 77 KULBH0007NQP 33 558,00 2005

Tiskárna HP LJ 1200 KULBH00094SE 14 616,00 2003

Tiskárna HP DJ 5150 KULBH000AGH8    3 221,00 2004



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

8

Tiskárna HP DJ 6540 KULBH00085LJ 4 641,00 2004

Tiskárna HP Color 
3800DN

KULBH0005Y9N 38 587,00 2006

Tiskárna HP CP 2025 KULBH000EWZ6 12 312,00 2009

Tiskárna MF M1522 KULBH000EV3T 6 975,00 2009

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0007KEY   16 775,00 2003

Tiskárna FS-C5025N KULBH00041Q2   40 060,00 2007 13 732,00

Tiskárna HP Office 
2003 Pro k 550
8 925,00/1ks

KULBH0004MTK
KULBH0004MKT
KULBH0004MJY
KULBH0004MH8

35 700,00 2006

Tiskárna HP Office 
2003 Pro k 550

KULBH0004M13 8 926,00 2006

Telefon dialog 3145 KULBH0002EAH     1 769,00 2002

SW TerraSync KULBH000AE8V   47 202,00 2004

SW Pathfinder Office KULBH000AE70   59 048,00 2004

SW MS Office 2003
5 891,00/1ks

KULBH0004MUF
KULBH0004MLO
KULBH0004MQZ
KULBH0004MO9

23 564,00 2006

SW MS Office 2003 KULBH0004MP4 5 888,00 2006

Notebook Tosch KULBH0009WC6   97 136,40 2002 4 856,82

Notebook HP nc 6120
38 318,00/1ks

KULBH0004MVA
KULBH0004MSP
KULBH0004MRU
KULBH0004MMJ
KULBH0004MNE

191 590,00 2006

PC DELL GX 260 
65 417,00/1ks

KULBH00016IA
KULBH0002K2F
KULBH0002JLZ
KULBH0002J62
KULBH0002JXB
KULBH000163D

392 502,00 2002 3 270,85

PC DELL GX 260 KULBH0002J0W   60 577,00 2002 3 028,85

PC DELL GX 270 
40 469,00/1ks

KULBH000ACRM
KULBH00090D9

  80 938,00 2003 2 023,45

PC DELL 260
60 576,67/1ks

KULBH0007LP8
KULBH0007L8L
KULBH0007JQH

181 730,00 2002 3 028,83

PC DEEL GX 150 KULBH00084DU   39 228,00 2002

PC DELL GX 270 KULBH0008IUR   45 125,00 2004 3 684,00



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

9

PC GIS Workstation KULBH0004XA2 101 922,00 2006 23 651,00

PC mini iPAQ KULBH00033FK   28 378,00 2002

PC mini iPAQ
17 494,00/1ks

KULBH00083OI
KULBH0004KD6

  34 988,00 2005

Server Dell PE 1955 KULBH000EDAC 161 245,00 2008 71 879,00

Server Dell PE 1955 KULBH000493P 392 639,00 2006 119 087,00

Server Dell PE 1955 KULBH000492U 198 675,00 2006 60 260,00

Server Dell PE 1955 KULBH0004904 220 095,00 2006 66 749,00

Server Dell PE 1955 KULBH000ED9H 161 245,00 2008 71 879,00

Server Dell PE 1955 KULBH000491Z 189 155,00 2006 57 366,00

Server Power Edge
59 381,00/1ks

KULBH0007H7I
KULBH0007H6N
KULBH0007H5S

178 143,00 2005 10 959,00

Blade Server Dell 
Power Edge
110 194,00/1ks

KULBH0007J2T
KULBH0007J1Y

220 388,00 2005 22 949,00

Server Power Edge
47 481,00/1ks

KULBH0004I3Y
KULBH0004I5O
KULBH0004I4T

142 443,00 2006 12 895,00

Blade Server  Power 
Edge
39 901,00/1ks

KULBH0005QN9
KULBH0005QME
KULBH0005QLJ

119 703,00 2007

Čtečka čipových karet 
1 486,00/1ks

KULBH00084W7
KULBH00084SR
KULBH00084TM
KULBH00084ML

   5 944,00 2005

Čtečka čipových karet KULBH0008526    2 617,00 2005

Čtečka - laser snímač KULBH00060AR    7 497,00 2006

HDD 500GB/2,5“
2 348,00/1ks

KULBH000EUBW
KULBH000EUEH

   4 696,00 2010

HDD WD 160GB KULBH000F2H5    1 697,00 2008

HDD WD 1GB KULBH0004BI8    7 250,00 2007

HDD 320GB KULBH0004KFW    3 162,00 2006

HDD 80GB KULBH0005ZX4    5 772,00 2004

HDD Nec externí 
mechanika

KULBH0007HXW       809,00 2005

HDD WD 160GB
1 092,00/1ks

KULBH000EWE3
KULBH000EWBI

   2 184,00 2009

HDD Maxtor 250GB KULBH000AGO9 10 125,00 2004



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

10

HDD 300GB do Blade 
serveru

KULBH0005BSH 40 995,00 2005 7 882,00

HDD 300GB do Blade 
serveru

KULBH0005BRM 40 996,00 2005 7 883,00

Vypalovačka CDWR KULBH000AHIW    1 727,80 2003

Vypalovačka DVD KULBH000612O    1 476,00 2006

Vypalovačka DVD KULBH0004CO7       964,00 2007

Vypalovačka DVD KULBH000AHMC    4 532,00 2004

Dock Station Dell KULBH00082VQ 38 639,00 2004

Flash disk 1024MB KULBH00081QM    4 383,00 2004

Flash disk 1GB KULBH0004GWB         702,00 2006

Flash disk 512MB KULBH0005ZST       819,00 2006

Hub Maxtor KULBH000ADJJ       554,00 2003

Reprosestava KULBH000912L    1 196,00 2003

Reproduktory Hoop KULBH000B24E    1 590,00 2004

Nabíječka Canon KULBH000EZTF    1 220,00 2008

CR Combo Asus KULBH00061FV    1 725,00 2005

Síť bezmotorové 
dopravy LK

KULBH0007YDD 619 400,00 2004   344 793,00

Internetizace knihoven 
LK

KULBH0007Y5H 59 500,00 2004     

Licence booking-
systém

KULBH000E81K 330 000,00 2008   154 952,00

Vyhledávací studie pro 
lokalizaci brownfields v 
LK

KULBH000FC2A 579 019,00 2007   402 537,00

celkem 7 403 971,59

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje 
v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 903/14/RK
Převod movitého majetku Obci Kunratice

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru Obci Kunratice, Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČ 46744967, 
zastoupené starostou Milanem Götzem, v tomto rozsahu:



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

11

název zařízení identifikační číslo pořizovací 
cena (Kč)

rok pořízení

1. Polokřeslo KULBH0003IES 6 478,00 2001

2. Polokřeslo KULBH0003HUR 6 478,00 2001

3. Židle jednací KULBH00005XR 790,00 2002

4. Židle jednací KULBH0001ABH 790,00 2002

5. Polokřeslo bez područek KULBH0000R2S 790,00 2003

6. Polokřeslo bez područek KULBH0000R1X 790,00 2003

7. Polokřeslo bez područek KULBH0000R02 790,00 2003

8. Polokřeslo UDINE KULBH00045Z1 930,00 2007

9. Polokřeslo spodručkou KULBH0000RGU 995,00 2003

10. Imper/F661-návštěvní židle KULBH0006B5B 1 000,40 2001

11. Imper/F661-návštěvní židle KULBH0006K6F 1 000,40 2001

12. Imper/F661-návštěvní židle KULBH000696K 1 000,40 2001

13. Křeslo KULBH0001HJ0 1 185,00 2001

14. Křeslo KULBH0001D25 1 185,00 2001

15. Polokřeslo KULBH0007UD5 1 890,00 2004

16. Polokřeslo KULBH0001CB3 1 659,00 2002

17. Polokřeslo KULBH0003DUJ 1 659,00 2002

18. Polokřeslo KULBH0003DST 1 659,00 2002

19. Polokřeslo KULBH0003CHJ 1 659,00 2002

20. Polokřeslo KULBH0003B5E 1 660,00 2002

21. Židle otočná Bravo KULBH0008BOY 3 430,00 2004

22. Židle otočná Bravo KULBH0008BAW 3 430,00 2004

23. Stůl pod PC KULBH0003FHY 2 806,00 2001

24. Stůl pod PC KULBH0001SJV 3 279,00 2002

25. Stůl pod PC KULBH0000SVK 3 600,00 2002

26. Skříň policová KULBH00000IT 5 503,00 2003

27. Skříň se skly KULBH00000HY 3 830,00 2003

28. Skříň vysoká šatní KULBH0007D14 5 573,00 2005

Celkem 65 839,20

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy číslo OLP/1180/2014 mezi Libereckým krajem a obcí Kunratice, Kunratice 
158, 464 01 Frýdlant, IČ 4674496

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

12

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpis výše schválené darovací smlouvy.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 904/14/RK
Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnanci 
za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančního daru za bezpříspěvkové odběry krve dle Statutu Sociálního fondu Libereckého 
kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje ve výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušnému 
zaměstnanci krajského úřadu.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 905/14/RK
Novela Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se zrušením Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje, schváleného usnesením 
zastupitelstva kraje ze dne 26. 2. 2013, č. 40/13/ZK, k 31. 7. 2014,

2) s novým zněním Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje s účinností od 1. 8. 2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit nové znění Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje 
ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 906/14/RK
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s řádnou účetní závěrkou Libereckého kraje k 31. 12. 2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2013 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 907/14/RK
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 2013,

s o u h l a s í

se Závěrečným účtem Libereckého kraje za rok 2013, a to bez výhrad

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

13

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2013 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 908/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/14 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 03 
– Spolufinancování EU

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 140/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 13.432.974,55 Kč z titulu přijatých dotací 
z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, Operačního 
programu Nadnárodní spolupráce, Operačního programu Životního prostředí, Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a obdobných zdrojů,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický 
odbor, kofinancování ROP a TOP o částku 13.432.974,55 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 140/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 909/14/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2014 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 910/14/RK
Majetkoprávní operace – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene:
1. a) pozemek v k.ú. Raspenava
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2. a) pozemek v k.ú. Chotyně (FAMA 2014/04/067)
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
3. a) pozemek v k.ú. Chotyně (FAMA 2014/04/069)
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
4. a) pozemek v k.ú. Chrastava I
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
5. a) pozemek v k.ú. Kryštofovo Údolí
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
6. a) pozemky v k.ú. Vítkovice v Krkonoších



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

14

     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 690/1 v k.ú. Raspenava, obec Raspenava, vedeném 
na LV č. 173 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; 
budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii propustku. Úplata za zřízení služebnosti 
byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě 
geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

2) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1133/2 v k.ú. Chotyně, obec Chotyně, vedeném na LV 
č. 89 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí 
povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí 
oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii mostu – oprava po povodních 2013. Úplata za 
zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na 
základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

3) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1129 v k.ú. Chotyně, obec Chotyně, vedeném na LV 
č. 89 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí 
povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí 
oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi – oprava po povodních 2013. Úplata 
za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, 
na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

4) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1464/2 v k.ú. Chrastava I, obec Chrastava, vedeném 
na LV č. 531 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí 
povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí 
oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi – oprava po povodních 2013. Úplata 
za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 50 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, 
na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

5) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1289/2 v k. ú. Kryštofovo Údolí, obec Kryštofovo 
Údolí, vedeném na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi – oprava 
po povodních 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 –
dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 
Kč plus DPH v platné výši,

6) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 3063/27 v k. ú. Vítkovice v Krkonoších, obec 
Vítkovice, vedeném na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 
Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii silnice. Úplata 
za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, 
na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo 
OLP/1052/2014 mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

2. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo 
OLP/1166/2014 mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

3. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo 
OLP/1167/2014 mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

15

4. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo 
OLP/1168/2014 mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

5. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo 
OLP/1169/2014 mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

6. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo 
OLP/1170/2014 mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 06. 2014

b) po schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 911/14/RK
Majetkoprávní operace – záměr darování nemovitých věcí v k.ú. Doksy u Máchova jezera 
(areál zámku)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr darování:

nemovitého majetku účetní hodnoty k 28.2.2014 ve výši 18.017.657,49 Kč, pořizovací hodnoty 
ve výši 38.425.208,95 Kč, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště,   Česká 
Lípa,  28. října 2707, příspěvkové organizace, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, 
IČ 14451018 a to:

     1) p.p.č 425 o výměře 2171 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
nemovité kulturní památky č.p. 183,
p.p.č. 426 o výměře 98 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
občanského vybavení č.p. 185,
p.p.č. 428/1 o výměře 55976 m2, ostatní plocha, zeleň, 
vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1216 pro obec Doksy,  k.ú. Doksy u Máchova jezera, 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu 
Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444, výhradně 
za účelem a za podmínky:

     a. zřízení a provozování kulturního centra a centra cestovního ruchu (zařízení) v převážných 
částech shora uvedených nemovitých věcí, jež bude blíže specifikováno přílohou smlouvy, 
s tím že toto zařízení bude uvedeno do provozu nejpozději do 10 let ode dne podpisu této 
smlouvy,

     b. v minimálním rozsahu zajištění činností v zařízení, v převážných částech shora uvedených 
nemovitých věcí spočívajících v provozování
- informačního centra
- knihovny 
- multifunkčního kulturního sálu
- prohlídkového okruhu v nemovité kulturní památce – zámku
- výstavních prostor



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

16

- zámku a zámeckého parku, 
kdy takto specifikovaný účel bude provozovaný po dobu 15-ti let od uvedení kompletního 
zařízení spočívající v provozování kulturního centra a centra cestovního ruchu do provozu,

     2) p.p.č. 423 o výměře 904 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení  
č.p.319,
p.p.č. 424/2 o výměře 483 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
občanského vybavení bez čp/če,
p.p.č. 428/2 o výměře 161 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby 
bez čp/če,
p.p.č. 428/3 o výměře 342 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby 
bez čp/če,
p.p.č. 428/4 o výměře 459 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby 
bez čp/če,
p.p.č. 428/5 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby 
bez čp/če,
p.p.č. 428/9 o výměře 17 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba bez 
čp/če,
vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1216 pro obec Doksy,  k.ú. Doksy u Máchova jezera, 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu 
Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444 za podmínky 
uzavření smlouvy o výpůjčce s platností do 30.9.2015 mezi Městem Doksy a Střední 
odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28.října 2707, 
příspěvkovou organizací ke shora uvedeným nemovitým věcem, včetně zajištění přístupu 
k těmto nemovitým věcem přes p.p.č. 428/1 a p.p.č. 424/1 v k.ú. Doksy u Máchova jezera, 
obci Doksy a dále možnost užívání po dobu platnosti smlouvy o výpůjčce části p.p.č. 
428/1 v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, zejména míst označených v kopii 
katastrální mapy pozicí č. 16,17,18,20, a 23, jež bude přílohou smlouvy,

     3) p.p.č. 424/1 o výměře 7059 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
p.p.č. 424/3 o výměře 608 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
občanského vybavení č.p. 979,
p.p.č. 427 o výměře 471 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je občanského 
vybavení bez čp/če,
p.p.č. 428/6 o výměře 99 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby 
bez čp/če,
p.p.č. 428/7 o výměře 126 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby 
bez čp/če,
vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1216 pro obec Doksy, k.ú. Doksy u Máchova jezera, 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu 
Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444.

USNESENÍ č. 912/14/RK
Prominutí smluvní pokuty v rámci projektu „Transformace pobytového zařízení – Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p. o. – lokalita Cvikov“

Rada kraje po projednání

p r o m í j í

v souladu s § 59 odst. 2. písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění, smluvní pokutu, vzniklou porušením smlouvy o dílo č. OLP/590/2013 mezi Libereckým 
krajem a Ing. Radko Vondrou, se sídlem Kaštanová 660/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 132 07 245, 
v rámci přípravy realizace projektu "Transformace pobytového zařízení – Domov pro osoby 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

17

se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace" – lokalita Cvikov, a to ve výši 
2.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat Ing. Radko Vondru, 
se sídlem Kaštanová 660/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 132 07 245 o rozhodnutí Rady Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 913/14/RK
Majetkoprávní operace – předběžný záměr koupě areálu Výzkumného ústavu textilních 
strojů v k.ú. Liberec:
a)      předběžný záměr koupě nemovitých věcí v k.ú. Liberec (areál VÚTS)
b)      souhlas s dojednanými podmínkami

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s předběžným záměrem koupě areálu VÚTS:
p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba  č.p. 525, 
jiná stavba, v části obce Liberec IV – Perštýn
p.p.č. 4009/1 o výměře 5958 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
p.p.č. 4009/2 o výměře 344 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba  bez 
č.p./č.e., jiná stavba,
p.p.č. 4012 o výměře 489 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
p.p.č. 4014/4 o výměře 108 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
p.p.č. 4016/1 o výměře 535 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
p.p.č. 4016/2 o výměře 12 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba  bez č.p./č.e., 
jiná stavba,
p.p.č. 4035/16 o výměře 66 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
vše v katastrálním území Liberec, v obci Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 2667 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od JUDr. Josefa 
Dubna nar. 7. 9. 1957, bytem Přepychy, za kupní cenu ve výši 120.000.000 Kč (slovy: sto 
dvacet milionů  korun českých),

b) s tím, že daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena kupujícím, energetický štítek nemovitých 
věcí (budov) zpracuje kupující,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit zprávu o záměru koupě Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 24. 06. 2014

b) předložit radě kraje návrh majetkoprávní operace – koupě objektu VÚTS včetně návrhu změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření, zajišťující finanční krytí smluvní kupní ceny.

Termín: 12. 08. 2014

USNESENÍ č. 914/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacího řízení „Komplexní 
dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“ - část 2 
„Digitalizace knihovního fondu"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

18

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacího řízení „Komplexní dodávka 
technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“ - část 2 „Digitalizace 
knihovního fondu“, a to uchazeči MT Legal s.r.o., advokátní kancelář,  IČ: 28305043, se sídlem 
Jakubská 121/1, 602 00 Brno 2, za nabídkovou cenu 99.000,- Kč bez DPH, 119.790,- Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

Příkazní smlouvu č. OLP/1215/2014 mezi Libereckým krajem a společností MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář,  IČ: 28305043, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno 2

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 15. 06. 2014

USNESENÍ č. 915/14/RK
Oznámení objednatele zhotoviteli, že trvá na splnění smlouvy o dílo OLP/880/2013 včetně 
uzavřených dodatků

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o tom, že Liberecký kraj trvá na splnění smlouvy o dílo č. OLP/880/2013, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a společností IZ- Real s. r. o., se sídlem Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 
- Vinohrady, IČ 250 29 398, dle článku XI. odst. 4 této smlouvy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit doručení oznámení o tom, že Liberecký kraj trvá 
na splnění smlouvy, společnosti IZ Real s.r.o. ještě před uplynutím doby k předání díla dle smlouvy 
o dílo č. OLP/880/2013.

Termín: 15. 06. 2014

USNESENÍ č. 916/14/RK
Strategie inteligentní specializace pro Liberecký kraj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zněním vize,

b) analytickou částí,

c) identifikovanými znalostními doménami,

d) klíčovými oblastmi změn,

e) strategickými a specifickými cíli návrhové části,

f) návrhem implementace

regionální přílohy „Strategie inteligentní specializace České republiky“ pro území Libereckého 
kraje,

b e r e  n a  v ě d o m í

a) návrh monitorovacích indikátorů strategických a specifických cílů, které jsou uvedeny 
v návrhové části regionální přílohy „Strategie inteligentní specializace České republiky“ 
pro území Libereckého kraje,

b) návrh typových aktivit, které jsou uvedeny v návrhové části regionální přílohy „Strategie 
inteligentní specializace České republiky“ pro území Libereckého kraje,

c) návrh projektových námětů pro realizaci cílů regionální přílohy „Strategie inteligentní 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

19

specializace České republiky“ na území Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

a) předložit návrh znění vize, analytickou část, identifikované znalostní domény, klíčové oblasti 
změn, strategické a specifické cíle návrhové části a návrh implementace regionální přílohy 
„Strategie inteligentní specializace České republiky“ pro území Libereckého kraje k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 06. 2014

b) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje na vědomí návrh monitorovacích indikátorů 
strategických a specifických cílů, návrh typových aktivit a návrh projektových námětů 
regionální přílohy „Strategie inteligentní specializace České republiky“ pro území Libereckého 
kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 917/14/RK
Program resortu sociálních věcí a vyhlášení výzvy Podprogramu č. 5.1 – Podprogram 
na podporu sociálních služeb

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s vyhlášením a podmínkami programu a podprogramu č. 5.1 – „Podprogram na podporu    
sociálních služeb“,

2) s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z „Programu na podporu 
sociálních věcí a služeb“, podprogramu č. 5.1 – „Podprogram na podporu sociálních služeb“, 
a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených zastupitelstvem kraje 
změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č.120/14 s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5 500 000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit návrh 
vyhlášení a podmínky  programu a podprogramu č. 5.1 – „Podprogram na podporu sociálních 
služeb“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje a návrh vyhlášení a podmínky Výzvy 
podprogramu č. 5.1 – „Podprogram na podporu sociálních služeb“, Zastupitelstvu Libereckého 
kraje ke schválení.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 918/14/RK
Podprogram resortu sociálních věcí a vyhlášení výzvy Podprogramu č. 5.2 – Podprogram 
na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s vyhlášením a podmínkami podprogramu č. 5.2 – „Podprogram na podporu nízkoprahových 
zařízení pro děti a mládež“,

2) s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z „Programu na podporu 
sociálních věcí a služeb“, podprogramu č. 5.2 – „Podprogram na podporu nízkoprahových 
zařízení pro děti a mládež“, a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených 
zastupitelstvem kraje změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 120/14 s předpokládaným 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

20

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 300 000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit návrh 
vyhlášení a podmínky podprogramu č. 5.2 – „Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení 
pro děti a mládež“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje a návrh vyhlášení a podmínky 
Výzvy podprogramu č. 5.2 – „Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež“, 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 919/14/RK
Přechod financování z MPSV na kraje – Postup pro hodnocení žádostí o dotaci na rok 2015 
pro poskytovatele sociálních služeb působících v Libereckém kraji – přílohy, z důvodu nabytí 
účinnosti § 101a zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. k datu 1. 1. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přílohami Postupu pro hodnocení žádostí o vyrovnávací platbu/dotaci nebo příspěvek 
pro poskytovatele sociálních služeb působících v Libereckém kraji na rok 2015, z důvodu nabytí 
účinnosti § 101a zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., k datu 1. 1. 2015

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členovi rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje přílohy k Postupu pro 
hodnocení žádostí o vyrovnávací platbu/dotaci nebo příspěvek pro poskytovatele sociálních služeb 
působících v Libereckém kraji na rok 2015, z důvodu nabytí účinnosti § 101a zákona o sociálních 
službách č. 108/2006 Sb., k datu 1. 1. 2015, ke schválení

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 920/14/RK
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. Zprávu o činnosti zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 
Liberec, IČ: 70932522, za rok 2013,

2. Zprávu o činnosti zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, Tanvaldská 629, 463 11 Liberec, IČ: 70868476, za rok 2013,

3. Zprávu o činnosti zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace, Mařenice č. p. 204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944, za rok 2013,

4. Zprávu o činnosti zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí č. p. 126, 
471 61 Jestřebí, IČ: 48282936, za rok 2013,

5. Zprávu o činnosti zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 
Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961, za rok 2013,

6. Zprávu o činnosti zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov 
u Semil č. p. 180, 512 06 Benešov u Semil, IČ: 00193771, za rok 2013,

7. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928, za rok 2013,

8. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782, za rok 2013,



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

21

9. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
ul. V. Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, za rok 2013,

10. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, Velké 
Hamry č. p. 600, 468 45 Velké Hamry, IČ: 71220003, za rok 2013,

11. Zprávu o činnosti zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
U Sila 321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038, za rok 2013,

12. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 
39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020, za rok 2013,

13. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, Jindřichovice pod Smrkem č.  p. 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, 
IČ: 71220046,  za rok 2013,

14. Zprávu o činnosti zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 
Domažlická 880/8, 460 10 Liberec, IČ: 71220054, za rok 2013,

15. Zprávu o činnosti zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, Fučíkova 432, 463 61 
Raspenava, IČ: 71220089, za rok 2013,

16. Zprávu o činnosti zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 832/24, 460 01 
Liberec, IČ: 71220071, za rok 2013,

17. Zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Liberecká 451, 
463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 71220097, za rok 2013,

18. Zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758, za rok 2013.

USNESENÍ č. 921/14/RK
Změna člena Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

člena Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování kpt. Ing. Jana Daňka

a  j m e n u j e

novou členku Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování kpt. Mgr. Evu Jandovou.

USNESENÍ č. 922/14/RK
Postup při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje v souladu 
se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje (2014 - 2017) 
a s nabytím účinnosti novely zákona č. 108/2006, o sociálních službách, od 1. 1. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s postupem při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje v souladu 
se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje (2014 - 2017) a s nabytím  
účinnosti novely zákona č. 108/2006, o sociálních službách, od 1. 1. 2015

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členovi rady kraje, předložit materiál o postupu při sestavování Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
Libereckého kraje (2014 - 2017) a s nabytím účinností novely zákona č. 108/2006, o sociálních 
službách, od 1. 1. 2015, jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

22

USNESENÍ č. 923/14/RK
Přechod financování sociálních služeb z MPSV na kraje z důvodu nabytí účinnosti § 101a 
zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. k datu 1. 1. 2015 – nutnost navýšení pracovních 
pozic odboru sociálních věcí od 1. 10. 2014 v souvislosti se zahájením hodnocení žádostí 
o dotace na sociální služby pro rok 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

navýšení pracovních pozic odboru sociálních věcí v souvislosti s přechodem financování sociálních 
služeb z MPSV ČR na kraje z důvodu nabytí účinnosti § 101a zákona o sociálních službách 
č. 108/2006 Sb., k datu 1. 1. 2015

a  u k l á d á

1) Petru Tulpovi, členovi rady kraje, předložit materiál o navýšení pracovních pozic odboru 
sociálních věcí v souvislosti s přechodem financování sociálních služeb z MPSV kraje 
z důvodu nabytí účinnosti § 101a zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., k datu 
1. 1. 2015, jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje,

Termín: 24. 06. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli KÚ LK, úpravu organizačního řádu KÚ LK tak, aby došlo 
k požadovanému rozšíření a obsazení čtyř pracovních pozic na odboru sociálních věcí, 
pro tento rok, k 1. 10. 2014.

Termín: 12. 08. 2014

USNESENÍ č. 924/14/RK
Výroční zpráva “Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování 
zdravotního stavu obyvatel” za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu „Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování 
zdravotního stavu obyvatel“ za rok 2013

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit výroční zprávu Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 925/14/RK
Změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou Přílohy č. 1 zřizovací listiny Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, IČ: 46744991

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu Přílohy č. 1 zřizovací listiny 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, ke schválení.

Termín: 24. 06. 2014



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

23

USNESENÍ č. 926/14/RK
Projekt „Moderní vozidla ZZS LK včetně technologického a přístrojového vybavení“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Moderní vozidla ZZS LK včetně 
technologického a přístrojového vybavení“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 
kraje, p. o., do výše 12.000.000 Kč v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 23. 
výzvy Integrovaného operačního programu, oblasti podpory 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, 
prevence a řešení rizik,

b) s předpokládaným závazkem předfinancování projektu „Moderní vozidla ZZS LK včetně 
technologického a přístrojového vybavení“ Libereckým krajem do výše 68.000.000 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu:

a) zajistit prostřednictvím Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje předložení 
projektové žádosti do 23. Výzvy Integrovaného operačního programu, oblasti podpory 
3. 4. Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik,

Termín: 30. 06. 2014

b) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného operačního programu,

Termín: 31. 12. 2020

c) předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu kraje 
ke schválení.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 927/14/RK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec a. s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

pozvánku představenstva společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ: 27283933, se sídlem 
Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, na valnou hromadu, která se svolává na den 
25. 6. 2014,

n a v r h u j e

delegovat Zuzanu Kocumovou, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, která se uskuteční dne 
25. 6. 2014

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit zastupitelstvu kraje návrh k projednání.

Termín: 24. 06. 2014



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

24

USNESENÍ č. 928/14/RK
Rozpočtové opatření č. 135/14 – neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – krizová 
připravenost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 135/14, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté 
neinvestiční dotace na připravenost poskytovatelů zdravotnické záchranné služby na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací o částku 2.757.284 Kč a současně výdajová část rozpočtu 
kraje v kapitole 91709 – Transfery odboru zdravotnictví ve výši 2.757.284 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízením resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 135/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 929/14/RK
Smlouva o zamezení nadměrné vyrovnávací platbě č. OLP/1193/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o zamezení nadměrné vyrovnávací platbě č. OLP/1193/2014 mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ: 27283518, se sídlem: Purkyňova 1849, Česká 
Lípa, 470 77

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, zajistit podpis smlouvy.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 930/14/RK
Poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 920 04 pro Gymnázium Mimoň na akci „Oprava 
podlahy v tělocvičně“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční dotace z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu pro Gymnázium Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČ: 00828840, 
se sídlem Letná 263, 471 24 Mimoň na akci: „Oprava podlahy v tělocvičně“ ve výši 1.000.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/1152/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Gymnáziem Mimoň, Letná 263, příspěvkovou organizací, IČ: 
00828840, se sídlem Letná 263, 471 24 Mimoň

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit poskytnutí neinvestiční dotace k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 24. 06. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Smlouvy 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/1152/2014 k podpisu Aleně Losové, člence 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

25

rady kraje, po rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 931/14/RK
Stanovisko k návrhu udělení čestného názvu Gymnáziu, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 
4096/13, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem na udělení čestného názvu Gymnáziu, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, 
příspěvková organizace, ve znění „Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 932/14/RK
Rozpočtové opatření č. 132/14 – účelové dotace MŠMT na rok 2014 – rozvojový program 
„Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 2014“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 132/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 88.000 Kč z titulu přijaté 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 na rozvojové programy Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy na „Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním 
postižením v roce 2014“, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní 
neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 88.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 132/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 933/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ze 120 na 180 ve školní jídelně - výdejně, 
jejíž činnost vykonává Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2014,

b) snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek z 220 na 135 v domově mládeže, jehož činnost 
vykonává Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích školní jídelny - výdejny 
a domova mládeže, jejichž činnosti vykonává Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení.



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

26

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 934/14/RK
Stanovení platu ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jablonec 
nad Nisou, Kamenná 404/4

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

v souladu § 123 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a směrnicí Rady Libereckého kraje 
č.  01/2007, s účinností od 1. 6. 2014 Mgr. Ritě Rozkovcové, ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/ 4, plat

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu  Libereckého kraje, předložit Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 935/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace,  IČ: 18385036
čerpání prostředků investičního fondu ve výši 295.968 Kč na odstranění havarijního stavu 
přívodu vody do areálu školy a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

2. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991,

     a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 457.000 Kč, v tom ve výši 
10.000 Kč na úhradu sankcí a penále, ve výši 200.000 Kč na posílení investičního fondu 
na zajištění oprav a údržby neinvestiční povahy, ve výši 200.000 Kč na nákup materiálu 
potřebného k opravám prováděných svépomocí a ve výši 47.000 Kč v souvislosti 
s čerpáním daňové úspory z minulých let,

     b) navýšení čerpání prostředků investičního fondu v celkové výši 270.000 Kč, v tom snížení 
rozpočtu akce „Malba (6 tříd hlavní budova, 3 kabinety hlavní budova, chodba 
– laboratoře) z původních 250.000 Kč na 120.000 Kč, zvýšení rozpočtu akce „Oprava 
chodníků v areálu školy“ z původních 180.000 Kč na 200.000 Kč, zařazení nové akce 
„Nátěry střech – hlavní budova“ ve výši 110.000 Kč, zařazení nové akce „Stavební úprava 
nástrojárny a CNC (dílny)“
ve výši 270.000 Kč a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

3. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071
změna Plánu investic organizace na rok 2014, snížení rozpočtu akce „Nábytek do učebny 
sesterna, 3 sady“ z původních 180.000 Kč na 62.481 Kč a změna názvu akce na „Nábytek 
do učebny sesterna, 1 sada“ a zařazení nové akce „Vybourání příčky v suterénu domova 
mládeže – spolufinancování“ v rozpočtu 117.519 Kč,

4. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 
IČ: 46747982
čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 30.600 Kč na zákonné sociální odvody a čerpání 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

27

prostředků fondu odměn ve výši 90.000 Kč na odměny zaměstnancům za práci nad rámec 
pracovních povinností v průběhu realizace stavebních rekonstrukcí ve škole

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 936/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím věcného daru:

léků pro dovybavení lékárničky na prázdninový zájezd klientů dětského domova do Chorvatska v 
celkové hodnotě 2.455 Kč od společnosti KaN 7 s.r.o., se sídlem Karlovo náměstí 325/7, 120 00  
Praha – Nové Město, IČ: 25936115, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 937/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 142/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí účelových dotací na podporu 
významných sportovních akcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 142/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.850.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 1.060.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na realizaci významných sportovních akcí celokrajského 
a mezinárodního významu ve výši:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město

Název projektu / 
aktivity

Sport
Výše 

dotace

Krajská 
organizace ČUS 

Libereckého 
kraje

spolek 70927383
Jablonecká 

18/88
460 05 
Liberec

Trojboj všestrannosti 
žáků 1- 5. tříd ZŠ 
Libereckého kraje

atletika
200.000 

Kč

Krajská 
organizace ČUS 

Libereckého 
kraje

spolek 70927383
Jablonecká 

18/88
460 05 
Liberec

Anketa 
"Nejúspěšnější 

sportovci za r. 2014"
-

180.000 
Kč

Český 
volejbalový 

svaz
spolek 00540285

Zátopkova 
100/2

160 17 
Praha 6

Kvalifikace 
Mistrovství světa ve 

volejbale mužů
volejbal

300.000 
Kč



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

28

Český svaz 
mentálně 

postižených 
sportovců, o.s

spolek 61387444
Zátopkova 

100/2

160 17 
Praha 6 -
Břevnov

ME INAS v plavání 
(osob s mentálním 

postižením) a ME v 
plavání osob s 

Downovým 
syndromem

plavání
300.000 

Kč

Liberecká 
sportovní a 

tělovýchovná 
organizace o.s.

spolek 46747818
Jablonecká 

18/88
460 05 
Liberec

Sportfilm Liberec 
2014

- 80.000 Kč

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 1.790.000 Kč na 
realizaci významných sportovních akcí celokrajského a nadregionálního významu níže uvedeným 
příjemcům ve výši:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město

Název projektu / 
aktivity

Sport
Výše 

dotace

1. Novoborský 
šachový klub, 

o.s.
spolek 26539691

Dvořákova 
516

473 01 Nový 
Bor

Novoborská 
šachová Corrida

šachy 70.000 Kč

FC Lomnice nad 
Popelkou

spolek 15044025
Generála 
Ludvíka 

Svobody 1049

512 51 
Lomnice 

nad 
Popelkou

Organizace 
mezinárodního 

turnaje přípravek 
v kopané

fotbal 50.000 Kč

Czech Gravity 
Sports 

Association o.s.
spolek 26566311

Ve Smečkách 
11

110 00 
Praha 1

Kozákov 
Challenge 2014

downhillové 
sjezdy -

longboard
50.000 Kč

Nadační fond 
severočeských 
olympioniků

nadace 28740297
Souběžná 
2763/15

466 01 
Jablonec nad 

Nisou

Humanitární 
podpora 

Nadačního fondu 
severočeských 
olympioniků

-
100.000 

Kč

Sportovní klub 
OK Jiskra Nový 

Bor
spolek 40228932

Prokopa 
Velikého 794

473 01 Nový 
Bor

Mistrovství a 
Veteraniáda 

České republiky v 
orientačním běhu 

2014

orientační běh 60.000 Kč

Česká 
triatlonová 
asociace

spolek 44851782
Zátopkova 

100/2
160 17 
Praha 6

Realizace seriálu 
závodů Českého 

poháru v 
Libereckém kraji

triatlon 90.000 Kč

Česká Freestyle 
Fotbalová 
asociace

spolek 26580420 Haškova 939
460 06 
Liberec

Supper Ball 2014
freestyle 

fotbal
200.000 

Kč

Sport Aerobic 
Liberec

spolek 66112052
Nezvalova 

872/22
460 15 

Liberec 15
Pohár federací v 
aerobiku 2014

aerobic 80.000 Kč

Sportovní klub 
Slavia Liberec 
orienteering

spolek 22867449
Aloisina 

výšina 632
460 15 

Liberec 15
WRE MTBO 
Liberec 2014

orientační 
závod na 
horských 

kolech

150.000 
Kč

Liberecký 
krajský 

fotbalový svaz
spolek 70937991

Palác Syner, 
Rumunská 

655/9

460 01 
Liberec 1

O pohár předsedy 
fotbalové 

asociace ČR
fotbal

100.000 
Kč



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

29

REVELATIONS spolek 02202808
Boženy 

Němcové 
3663/16

466 04 
Jablonec nad 

Nisou

JBC 4X 
REVELATIONS 
2014 - WORLD 

SERIES

fourcross -
sjezd na 

speciálních 
terénních 

kolech

200.000 
Kč

Sportovní klub 
stolního tenisu 

Liberec
spolek 46745661 Bezová 359/8

460 14 
Liberec

Velká cena 
Liberce -

mezinárodní 
turnaj veteránů ve 

stolním tenisu

stolní tenis 90.000 Kč

Gymnastika 
Liberec

spolek 65100263
Jeronýmova 

570/22
460 07 
Liberec

Gymlib - Pohár
olympijských 
nadějí - OHC 

LIBEREC 2014

gymnastika
100.000 

Kč

Klub cyklistů 
sportovního 
gymnázia 

Jablonec nad 
Nisou

spolek 26641232
Dr. Randy 

4096

466 01 
Jablonec nad 

Nisou

Mezinárodní 
závod kategorie 

C1 v rámci 
Českého poháru 
horských kol v 

Bedřichově

cyklistika 50.000 Kč

SK SICO SC 
Jilemnice

spolek 72081031
J. Buchara 

991
514 01 

Jilemnice

Mistrovství 
Evropy futsal -
sálový fotbal v 

Jilemnici

sálový fotbal
150.000 

Kč

Česká florbalová 
unie o.s.

spolek 61387991
Pod Děkankou 

82
140 00 
Praha 4

Euro Floorball 
tour 2014

florbal
200.000 

Kč

Fotbalová 
asociace České 
republiky - svaz 

futsalu

spolek 00406741
Diskařská 

2431/4
169 00 
Praha

Turnaj Mistrů 
futsalových 
soutěží 2014

futsal 50.000 Kč

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/14, k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 06. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 142/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smluv s výše 
uvedenými příjemci dle platného vzoru schváleného usnesením číslo 327/14/RK k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 938/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 143/14 – úprava kapitol 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 926 04 – dotační fond LK – přesun finančních 
prostředků do Dotačního fondu Libereckého kraje – Program č. 3 – Program resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 143/14, kterým se:

1. snižují ukazatele kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

30

celkové výši 5.760.000 Kč:

     a) 04700070000 – podpora sportovních akcí ve výši 730.000 Kč,

     b) 04700090000 – významné sportovní areály ve výši 1.000.000 Kč,

     c) 04700110000 – významné sportovní akce ve výši 1.230.000 Kč,

     d) 04700120000 – Jizerská 50 ve výši 100.000 Kč,

     e) 04700140000 – Krkonošská magistrála ve výši 100.000 Kč,

     f) 04700170000 – podpora vrcholového sportu ve výši 2.600.000 Kč,

2. navyšují ukazatele kapitoly 926 04 – dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu – nespecifikované rezervy podprogramů o částku v celkové výši 5.760.000 Kč, z toho:

     a) Podprogram 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení o částku ve výši 2.304.000 
Kč,

     b) Podprogram 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací o částku 
ve výši 2.016.000 Kč,

     c) Podprogram 3.8 Sportovní akce o částku ve výši 1.440.000 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/14, k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 939/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 144/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí účelových dotací na činnost servisních 
center České unie sportu a České obce sokolské a na podporu vrcholového sportu mládeže

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 144/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 3.900.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 430.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na činnost servisních center sportu ve výši:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město Název projektu / aktivity Výše dotace

Krajská
organizace 
České unie 

sportu 
Libereckého 

kraje

spolek 70927383
Jablonecká 

18/88
460 05 
Liberec

Zabezpečení činnosti 
Servisního centra sportu 

ČUS při Krajské organizaci 
ČUS Libereckého kraje

300.000 Kč

Liberecká 
sportovní a 

tělovýchovná 
organizace, o.s.

spolek 46747818
Jablonecká 

88/18
460 05 
Liberec

Zabezpečení činnosti 
Servisního centra sportu 

ČUS při okresní organizaci 
ČUS - Liberecké sportovní a 
tělovýchovné organizaci o.s.

130.000 Kč

3. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 2.900.000 Kč 
na podporu mládeže u sportovních týmů hrajících vrcholovou soutěž v Libereckém kraji níže 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

31

uvedeným příjemcům ve výši:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město

Název projektu / 
aktivity

Sport
Výše 

dotace

FC SLOVAN 
LIBEREC -

mládež
spolek 18381243

Na Hradbách 
1300

460 01 
Liberec

Podpora činnosti 
mládežnických 

družstev FC Slovan 
Liberec

fotbal
800.000 

Kč

Draci FBC 
Liberec

spolek 27030873
Dobiášova 

851/5
460 06 

Liberec 6

Podpora celoroční 
činnosti 

mládežnických týmů
florbal

300.000 
Kč

TJ Bílí Tygři 
Liberec

spolek 46744282
Jeronýmova 

494/20
460 07 
Liberec

Celoroční podpora 
výchovného 

programu TJ Bílí 
Tygři Liberec

lední 
hokej

800.000 
Kč

FK Jablonec, 
z.s.

spolek 70840105 U Stadionu 5
466 01 

Jablonec 
nad Nisou

Podpora sportovní 
činnosti fotbalového 

klubu mládeže
fotbal

800.000 
Kč

TJ VK Dukla 
Liberec

spolek 46747001
Jeronýmova 

522
460 07 

Liberec 7

Podpora 
mládežnických 

družstev VK Dukla 
Liberec

volejbal
200.000 

Kč

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 570.000 Kč na 
činnost servisních center sportu níže uvedeným příjemcům ve výši:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a 
město

Název projektu / aktivity Výše dotace

Sokolská župa 
Ještědská

spolek 44224737
Voroněžská 

144/20
460 01 
Liberec

Provoz sokolské župy jako 
servisního centra pro sokolské 

jednoty - župa Ještědská
60.000 Kč

SOKOLSKÁ 
ŽUPA 

JIZERSKÁ
VELKÉ HAMRY

spolek 43257755
Masarykova 

500

468 22 
Železný 

Brod

Provoz sokolské župy Jizerské 
jako servisního centra pro 

sokolské jednoty
60.000 Kč

SOKOLSKÁ 
ŽUPA 

KRKONOŠSKÁ 
-

PECHÁČKOVA

spolek 15045781
Tyršovo 

náměstí 280
514 01 

Jilemnice

Provoz sokolské župy jako 
servisního centra pro sokolské 

jednoty - Sokolská župa 
Krkonošská - Pecháčkova

60.000 Kč

Sportovní unie 
Českolipska

spolek 64045889
Mánesova 
1580/17

470 01 
Česká 
Lípa

Zabezpečení činnosti 
Servisního centra sportu ČUS 
při Sportovní unii Českolipska

130.000 Kč

Okresní svaz 
tělovýchovy 
Jablonec nad 

Nisou

spolek 68298056
Emilie 

Floriánové 
2834/9

466 01 
Jablonec 

nad Nisou

Zabezpečení činnosti 
Servisního centra sportu ČUS 

při Okresním svazu 
tělovýchovy v Jablonci nad 

Nisou

130.000 Kč

Okresní sportovní 
a tělovýchovné 
sdružení Semily

spolek 68247931
3. května 

327
513 01 
Semily

Zabezpečení činnosti 
Servisního centra sportu ČUS 

při Okresním sportovním a 
tělovýchovném sdružení 

Semily

130.000 Kč

2. o neposkytnutí účelové dotace ve výši 65.000 Kč České triatlonové asociaci, IČ 44851782, 
se sídlem Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, na Podporu činnosti dětských tréninkových skupin 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

32

na Liberecku – důvod neposkytnutí: není kolektivním sportem v kontextu s podporou mládeže 
u sportovních týmů hrajících vrcholovou soutěž v Libereckém kraji

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/14, k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 06. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 144/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smluv s výše 
uvedenými příjemci dle platného vzoru schváleného usnesením číslo 327/14/RK k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 940/14/RK
Doplnění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/435/2006 o poskytnutí dotace Statutárnímu městu 
Liberec na MS v klasickém lyžování 2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/435/2006 o poskytnutí dotace na MS v klasickém 
lyžování 2009, uzavřené mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, doplněného 
o souhlas se zveřejněním smlouvy na webových stránkách statutárního města Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení nového znění 
Dodatku č. 2 ke smlouvě OLP/435/2006 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 941/14/RK
Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – Rozhodnutí 
o zrušení zadávacího řízení

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č. j.: ÚOHS-S769/2013/VZ-
11382/2014/522/ZPr ze dne 28. května 2014, týkající se zrušení zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“,

r o z h o d u j e

o podání rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č. j.: ÚOHS-
S769/2013/VZ-11382/2014/522/ZPr ze dne 28. května 2014 k předsedovi Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže,

z r u š u j e

část usnesení Rady Libereckého kraje č. 693/14/RK ze dne 29. 4. 2014, ve které bylo uloženo 
Ing. Jiřímu Hruboňovi, řediteli společnosti KORID spol. s r.o., zadání zpracování znaleckých 
posudků ve věci mimořádně nízké nabídkové ceny uchazečů ČSAD Slaný a.s., IČ 60193425 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

33

– oblast Západ, ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IČ 60108851 – oblast Sever, ČSAD Ústí nad Orlicí, 
a.s., IČ 60108851 – oblast Východ a BusLine, a.s., IČ 283 60 010, - oblast Východ

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 12. 06. 2014

USNESENÍ č. 942/14/RK
Rozpočet Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 
2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočet Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, seznámit se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 943/14/RK
Výzvy k předkládání žádostí o dotace z Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 
Podprogramů 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 – Podpora ochrany přírody 
a krajiny

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením Výzev k předkládání žádostí o dotace z Programu resortu životního 
prostředí a zemědělství:

1) Podprogramu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.500.000 Kč,

2) Podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.500.000 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje podmínky a vyhlášení Výzev 
k předkládání žádostí o dotace z Programu resortu životního prostředí a zemědělství, Podprogramů 
8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny ke schválení.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 944/14/RK
Dodatek č. 6 k dohodě č. OLP/563/2009 o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Libereckým 
krajem a společností ASEKOL s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 6 k dohodě č. OLP/563/2009 o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Libereckým 
krajem a společností ASEKOL s.r.o., se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, 
IČ: 27373231, spočívající ve vymezení další spolupráce v rámci projektu „Rozvoj sběru použitých 
elektrozařízení“ na území Libereckého kraje a jeho financování v roce 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

34

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 6 
k dohodě č. OLP/563/2009 k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 945/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 123/14 rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje podprogramu 2.6 – Podpora místní Agendy 21

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 123/14, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 926 02 Dotační fond, v úhrnné výši 143.840 Kč a to snížením nespecifikovaných 
rezerv Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu 2.6 Podpora místní Agendy 21 – uplatňování principů udržitelného 
rozvoje na místní a regionální úrovni a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu 2. 6 Podpora místní Agendy 21 – uplatňování principů udržitelného 
rozvoje na místní a regionální úrovni v úhrnné výši 143.840 Kč níže uvedeným subjektům:

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximální 
výši Kč

2.
Statutární město Jablonec 

nad Nisou
262340

Prezentace Plánu ochrany Městské 
památkové zóny Jablonec nad 
Nisou

19.000,-

3. Město Jilemnice 275808
Zajištění osvětové kampaně 
k udržitelnému rozvoji - Evropský 
týden mobility

20.250,-

4.
Občanské sdružení Malé 

Polsko
01418050

„Zapojení veřejnosti do tvorby 
plánu udržitelného rozvoje 
v příhraničním regionu 
Tanvaldsko“ a neb Pojďte do toho 
s námi!

30.450,-

5.
Mateřská škola Paceřice, 
příspěvková organizace

70981183
Den Země v Paceřicích

17.500,-

6. Město Turnov 276227 Setkávání s veřejností 25.000,-

7.
Základní škola, Liberec, 
Lesní 575/12, příspěvková 
organizace

46744924
Kvalita Žákovského parlamentu na 
ZŠ Lesní, Liberec 31.640,-

3. s vyřazením následujícího projektu, který nesplnil formální náležitosti:

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

1. Obec Chuchelna 275760 Územní studie ÚS 1 Chuchelna 44.000,-

4. se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady pověřené řízením resortu hospodářského a 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

35

regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k podpisu smluv o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje podprogramu 2. 6 Podpora místní Agendy 21 
– uplatňování principů udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni a případných dodatků 
těchto smluv,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje podprogramu 2. 6 Podpora 
místní Agendy 21 – uplatňování principů udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

1) předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 123/14 ke schválení 
a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 24. 06. 2014

2) předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Ivanu Hujerovou, členku 
rady kraje pověřenou řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

Termín: 24. 07. 2014

3) podepsat smlouvy o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje 
podprogramu 2. 6 Podpora místní Agendy 21 – uplatňování principů udržitelného rozvoje 
na místní a regionální úrovni dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 
zastupitelstvem kraje.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 946/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/389/2013 - projekt „Integrované strategie 
území místních akčních skupin působících v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/389/2013 – projekt „Integrované strategie 
území místních akčních skupin působících v Libereckém kraji“, uzavíraný mezi ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s.r.o., se sídlem Tř. 1. máje 97/25, 460 02 Liberec, IČ: 48267210 
a Libereckým krajem, kterým se mění termín ukončení realizace projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/389/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 947/14/RK
Vymezení hospodářsky slabých a podprůměrných oblastí Libereckého kraje na období 2014 
- 2020

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vymezením hospodářsky slabých a podprůměrných oblastí Libereckého kraje na období 2014 
- 2020

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

36

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit návrh vymezení hospodářsky slabých 
a podprůměrných oblastí Libereckého kraje na období 2014 – 2020 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 948/14/RK
Rozpočtové opatření č. 133/14 zapojení přijatých neprominutých odvodů za porušení 
rozpočtové kázně do příjmů a výdajů rozpočtu kraje a převod finančních prostředků z rezerv 
globálních grantů na průběžné financování jednotlivých grantových projektů v kap. 92302 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 133/14, kterým se :

1. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 
11.593,50 Kč, v tom projekty:
- I. GG 1.2 - Rozumíme penězům v Libereckém kraji AISIS ve výši  0,33 Kč,
- I. GG 1.2 - GG 1.2 - Integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami z mateřských škol 
do základního školství - ZŠ Jbc – Rýnovice ve výši 16,17 Kč,
- I. GG 1.1 - Školní kariérové centrum - Podještědské gymnázium, s.r.o. ve výši 11.349,- Kč,
- I. GG 1.2 - Individuální speciálně pedagogická péče pro děti v dětských domovech 
Libereckého kraje - Dětský domov, Frýdlant ve výši 228,00 Kč
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, ve výši 11.593,50 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezerva globálního grantu 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II 
v celkové výši 1.719.076,35 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 
- Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů na jmenovité 
grantové projekty v celkové výši 1.719.076,35 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 133/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 949/14/RK
Dotace z rozpočtu Libereckého kraje Spolku přátel Muzea Českého ráje Turnov

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Spolku přátel Muzea 
Českého ráje v Turnově, IČ: 49295225, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, na podporu akce 
„Staročeské řemeslnické trhy Turnov XX. ročník“ do výše 80.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1184/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Spolkem přátel Muzea Českého ráje v Turnově, 
IČ: 49295225, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

37

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova po rozhodnutí o poskytnutí dotace v radě kraje zajistit 
předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 950/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 134/14 - úprava kapitoly 917 02 - transfery odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů – poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 134/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
900.000 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv - Podpora činnosti místních akčních skupina 
a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, bez dopadu na celkový objem kapitoly

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 134/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, z kapitoly 91702 
–Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, Podpora činnosti místních akčních 
skupin v úhrnné výši 900.000 Kč, níže uvedeným subjektům:

č. Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název akce

Maximál
ní výše 
dotace 
(Kč)

1 LAG Podralsko z.s. 26663015
Č.p.130, 471 01 
Zahrádky

Podpora činnosti LAG 
Podralsko 

120.000,-

2
MAS Brána do 
Českého ráje, o.s.

27045757 Č.p. 27, 507 15 Libuň
Podpora činnosti MAS 
Brána do Českého ráje 60.000,--

3
MAS „Přiďte pobejt!“ 
o.s.

26661675
Roztocká 500, 514 01 
Jilemnice

Podpora činnosti MAS 
„Přiďte pobejt!“ 

120.000,-

4 Rozvoj Tanvaldska 26988607
Č.p.103, 468 43 
Jiřetín p.Bukovou

Podpora činnosti MAS 
Rozvoj Tanvaldska

120.000,-

5 „MAS Achát“ 27011721
Č.p.67, 468 33 
Jenišovice

Podpora činnosti MAS 
Achát

120.000,-

6 MAS Šluknovsko 26983303
Mariánská 475, 407 
47 Varnsdorf

Podpora činnosti MAS 
Šluknovsko

60.000,-

7
Místní akční skupina 
Mikroregionu 
Frýdlantsko

26982773
Děkanská 74, 464 01 
Frýdlant

Podpora činnosti MAS  
Frýdlantsko

120.000,-

8
Místní akční skupina 
Podještědí o.s.

26660016
Proseč p. Ješ. 89, 463 
43 Český Dub

Podpora činnosti MAS 
Podještědí

120.000,-

9
Obecně prospěšná 
společnost pro Český 
ráj

25988417
Předměstská 286, 507 
43 Sobotka

Podpora činnosti 
Obecně prospěšné 
společnosti pro Český 
ráj

60.000,-

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů – Podpora místních akčních skupin pro rok 2014,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

38

se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k podpisu smluv o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, vč. případných dodatků, uzavřených mezi 
Libereckým krajem a příjemci dotací,

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

1) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 134/14, 
kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 900.000 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv 
- Podpora činnosti místních akčních skupina a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

Termín: 24. 06. 2014

2) předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Ivanu Hujerovou, členku 
rady kraje pověřenou řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova.

Termín: 24. 07. 2014

3) podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, Podpora místních akčních skupin dle schváleného vzoru, 
po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č.134/14 zastupitelstvem kraje,

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 951/14/RK
Zrušení podprogramu 5.3  - Podprogram na podporu činnosti mateřských center, resortu 
sociálních věcí a vyhlášení a podmínky podprogramu 2.7 – Podprogram na podporu činnosti 
mateřských center v rámci Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova

Rada kraje po projednání

r u š í

podprogram č. 5.3 - Podprogram na podporu činnosti mateřských center, resortu sociálních věcí, 
vyhlášený v rámci Programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 5 – Program na podporu 
sociálních věcí a služeb,

s o u h l a s í

1. s upravenými podmínkami programu Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu č. 5 
– Program na podporu sociálních věcí a služeb, resortu sociálních věcí z důvodu zrušení 
podprogramu 5.3 – Podprogram na podporu činnosti mateřských center a s upravenými 
podmínkami Programu č. 2 Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova z důvodu vyhlášení podmínek nového Podprogramu 
2.7 – Podprogram na podporu činnosti mateřských center,

2. s vyhlášením a podmínkami podprogramu 2.7 – Program na podporu činnosti mateřských 
center v rámci Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit návrh na zrušení Podprogramu 5.3 na podporu 
mateřských center, resortu sociálních věcí, návrh na upravení podmínek programů Dotačního fondu  
Libereckého kraje - Programu č. 5 a Programu č. 2 a vyhlášení nového Podprogramu 2.7 
zastupitelstvu kraje ke schválení.



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

39

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 952/14/RK
Dotační fond Libereckého kraje – podprogram 2.1 Program obnovy venkova – projekt 
„Oprava plochy tělocvičny a šaten při ZŠ, Skalice u České Lípy“

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení rady kraje č. 55/14/RK ze dne 14. 1. 2014, týkající se souhlasu s poskytnutím dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 2.1 – Program obnovy venkova obci Skalice 
u České Lípy, IČ 00673455 ve výši 250.000,- Kč na projekt „Oprava plochy tělocvičny a šaten při 
ZŠ, Skalice u České Lípy“,

s o u h l a s í

s poskytnutím dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 2.1 – Program obnovy 
venkova obci Skalice u České Lípy, IČ 00673455 ve výši 250.000,- Kč na projekt „Oprava střechy 
tělocvičny a šaten při ZŠ, Skalice u České Lípy“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

1) předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh na zrušení části usnesení č. 27/14/ZK, týkající 
se rozhodnutí o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 2.1 
– Program obnovy venkova obci Skalice u České Lípy, IČ 00673455 ve výši 250.000,- Kč 
na projekt „Opravu plochy tělocvičny a šaten při ZŠ, Skalice u České Lípy“,

Termín: 24. 06. 2014

2) předložit zastupitelstvu k projednání návrh na poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu č. 2.1 – Program obnovy venkova obci Skalice u České Lípy,
IČ 00673455 ve výši 250.000,- Kč na projekt „Oprava střechy tělocvičny a šaten při ZŠ, 
Skalice u České Lípy“,

Termín: 24. 06. 2014

3) podepsat smlouvu o poskytnutí dotace s obcí Skalice u České Lípy, IČ 00673455, 
po rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Oprava střechy tělocvičny a šaten při ZŠ, 
Skalice u České Lípy“ zastupitelstvem kraje.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 953/14/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3586/2011 realizovaného 
příjemcem Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3586/2011, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem 
a Gymnáziem a Střední odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvkovou organizací, 
IČ: 00856037, kterým se mění číslo bankovního účtu projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě č. OLP/3586/2011

Termín: 30. 06. 2014



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

40

USNESENÍ č. 954/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 136/14 – Evropské seskupení pro územní spolupráci 
NOVUM s ručením omezeným

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se založením evropského seskupení pro územní spolupráci s názvem „Evropské seskupení pro 
územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným“ a s členstvím Libereckého kraje v tomto 
seskupení,

2) s Úmluvou o zřízení Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením 
omezeným a se Stanovami Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením 
omezeným

3) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 136/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 
210.000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů u projektu „Strategie integrované spolupráce 
česko-polského příhraničí“, číslo akce 0256210000 o částku 210.000 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje,

a) předložit návrh na založení Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením 
omezeným včetně návrhu Úmluvy a Stanov k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 24. 06. 2014

b) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 136/14 – úprava kapitoly 923 
– Spolufinancování EU k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 955/14/RK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Rozumíme 
penězům v Libereckém kraji“, příjemce AISIS, občanské sdružení

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
Rozumíme penězům v Libereckém kraji“, příjemce AISIS, občanské sdružení, IČ:67798853, 
vyměřeného platebním výměrem na penále ze dne 9. 5. 2014 s č.j. ORREP/233/2014, ORREP-
PRK- 028/2013 ve výši 117.247 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci 
AISIS, občanské sdružení, IČ:67798853 v plné výši 117.247 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 956/14/RK



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

41

Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Integrace dětí 
se speciálními vzdělávacími potřebami z mateřských škol do základního školství“, příjemce 
Základní škola Jablonec nad Nisou - Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami z mateřských škol do základního školství“, 
příjemce Základní škola Jablonec nad Nisou - Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková 
organizace, IČ:72743352, vyměřeného platebním výměrem na penále ze dne 12. 5. 2014 ve výši 
88.819 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně Základní 
škola Jablonec nad Nisou  - Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace, IČ:72743352 
v plné výši 88.819 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 957/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Vzdělávací program 
pro pracovníky maloobchodního prodeje potravin v Libereckém kraji“, příjemce MAG 
CONSULTING, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Vzdělávací 
program pro pracovníky maloobchodního prodeje potravin v Libereckém kraji“, příjemce MAG 
CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 62586378 ve výši 296.710 Kč,

n e s o u h l a s í

s prominutím odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu „Vzdělávací program 
pro pracovníky maloobchodního prodeje potravin v Libereckém kraji“, příjemce MAG 
CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 62586378, ve výši 296.710 Kč z důvodu uložení nižšího odvodu dle 
snížené sazby stanovené smlouvou,

n e d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci MAG 
CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 62586378 v celkové výši 296.710 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 958/14/RK
Prohlášení o partnerství Libereckého kraje v projektu „Rekonstrukce roubeného Kittelova 
domu z roku 1747“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

42

s prohlášením o partnerství Libereckého kraje s obcí Pěnčín, č.p. 57, 468 21 Pěnčín, IČ 00262501 
na projektu „Rekonstrukce roubeného Kittelova domu z roku 1747“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, členka rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

a) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, prohlášení o partnerství v projektu „Rekonstrukce 
roubeného Kittelova domu z roku 1747“ k podpisu,

Termín: 20. 06. 2014

b) připravit Dohodu o partnerství v projektu mezi Libereckým krajem a obcí Pěnčín a předložit ji 
radě kraje ke schválení.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 959/14/RK
Následná kontrola KORID LK, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j.: OD-922/2014-N z následné veřejnosprávní kontroly provedené u společnosti KORID 
LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351.

USNESENÍ č. 960/14/RK
Zpráva o činnosti KSS LK za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, za rok 2013

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit zprávu 
o činnosti Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace za rok 2013 
zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 961/14/RK
Změna stanov společnosti Silnice LK a.s. v souladu s účinností Zákona č. 90 /2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech

Rada v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503

r o z h o d u j e

v souladu s ustanovením § 421 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, 
o změně stanov společnosti Silnice LK a.s. s platností od 1. 7. 2014

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit notářský zápis o rozhodnutí jediného 
akcionáře k úplnému znění stanov společnosti Silnice LK a.s.,

Termín: 30. 06. 2014

b) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva, zajistit obchodní vedení společnosti Silnice LK 
a.s. v souladu s úplným zněním stanov společnosti,

Termín: 30. 06. 2014



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

43

c) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva, předložit valné hromadě k rozhodnutí návrh 
na přijetí zásad k použití dalších fondů vytvářených ze zisku společnosti,

Termín: 30. 06. 2014

d) Vladimíru Mastníkovi, zajistit doručení usnesení valné hromady dozorčí radě a představenstvu 
společnosti.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 962/14/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 
2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2014 
č. OLP/3530/2013, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 
IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, kterým dochází k navýšení 
rozsahu provozování částí linek a spojů a navýšení finančního příspěvku kraje

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
uvedeného dodatku k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 963/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/592 a III/27241 
Křižany a Žibřidice - havárie opěrných zdí, silnic a mostu 27241-1“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče INSKY spol. s r.o., Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem, IČ 006 71 
533, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické 
kvalifikační předpoklady u zástupce stavbyvedoucího – subdodavatele - chybí doklad o splnění 
profesního kvalifikačního předpokladu, dále není jednoznačně zřejmé, jakou pozici zastával 
u referenční stavby),

2. o vyloučení uchazeče Integra stavby a.s., Hrádecká 156, 460 01 Liberec 33, IČ 250 14 391, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické kvalifikační 
předpoklady u stavbyvedoucího – není patrný finanční náklad referenčních staveb a jakou 
pozici zastával),

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/592 a III/27241 Křižany a Žibřidice 
- havárie opěrných zdí, silnic a mostu 27241-1“, a to uchazeče STRABAG a.s., Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha, IČ 608 38 744, za nabídkovou cenu 8.988.733,- Kč bez DPH, 
tj. 10.876.367,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

"Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/669/2014 mezi Libereckým krajem a společností STRABAG 
a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 608 38 744

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

44

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 964/14/RK
Rozpočtové opatření č. 138/14 – zvýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 91406; přijetí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ke krytí nákladů na úhradu prokazatelné ztráty 
ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 138/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 92.565.706 Kč 
a současně navyšují finanční prostředky v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy, ve výši 
92.565.706 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu k částečnému krytí nákladů na 
úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 
opatření č. 138/14 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 965/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 139/14 – úpravy v kapitole 92306, Cíl 3 – ČR-PL 
(2014 – 2020) – přesun z nespecifikované rezervy na akci „Od zámku Frýdlant k zámku 
Czocha - PD“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 139/14, kterým se:

     a) v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „Cíl 3 – ČR-PL (2014 
– 2020) - rekonstrukce silnic II. a III. třídy“ snižují výdaje nespecifikované rezervy ve výši 
3.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „Cíl 3 
– Od zámku Frýdlant k zámku Czocha – PD“ ve výši 3.000.000 Kč,

2. s poskytnutím investiční dotace ve výši 3.000.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, 
na akci „Cíl 3 – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha – PD“

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 3.000.000 Kč na akci „Cíl 3 – Od zámku 
Frýdlant k zámku Czocha – PD“ č. OLP/1190/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 24. 06. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1190/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, za podmínky 
schválení poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

45

Termín: 25. 07. 2014

USNESENÍ č. 966/14/RK
Program resortu doprava – výzva  podprogramu 6.2 – Zvýšení bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu doprava, 
podprogramu 6.2 - "Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích“, a to maximálně 
do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením 
č. 120/14

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit návrh 
na vyhlášení výzvy a podmínek k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu 6.2 -"Zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích“ zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 967/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Silnice II/290 Roprachtice 
- havárie opěrné zdi

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ s.r.o., Valašské Meziříčí, Jiráskova 613/13, 
PSČ 757 43, IČ 45192286, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci 
(referenční zakázky neodpovídaly požadavkům zadavatele),

2. o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 25018094, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (referenční zakázky 
neodpovídaly požadavkům zadavatele, životopis stavbyvedoucího neobsahoval všechny 
požadované informace),

3. o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice - České Budějovice 3, 
Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04, IČ 48035599, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou 
kvalifikaci (životopis stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího neobsahoval všechny 
požadované informace),

4. o vyloučení uchazeče B R E X,  spol. s r.o., Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, 
IČ 40232549, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (předložené reference 
neodpovídaly požadavkům zadavatele),

5. o vyloučení uchazeče Integra stavby a.s., Liberec 33, Hrádecká 156, PSČ 460 01, 
IČ 25014391, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (v životopise stavbyvedoucího 
nebyly uvedeny všechny požadované informace),

6. o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ 45274924, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (referenční zakázky neodpovídaly 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

46

požadavkům zadavatele, životopis stavbyvedoucího neobsahoval všechny požadované 
informace),

7. o vyloučení uchazeče Porr a.s., Praha 1 - Nové Město, Václavské náměstí 837/11, PSČ 110 00, 
IČ 43005560, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (předložené reference 
neodpovídaly požadavkům zadavatele),

8. o vyloučení uchazeče Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (referenční zakázky neodpovídaly 
požadavkům zadavatele, životopis stavbyvedoucího neobsahoval všechny požadované 
informace),

9. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/290 Roprachtice - havárie opěrné 
zdi“, a to uchazeče HOCHTIEF CZ a. s., Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00, IČ 46678468 
za nabídkovou cenu 8.398.428,- Kč bez DPH, 10.162.098,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/232/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
HOCHTIEF CZ a. s., Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00, IČ 46678468

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 968/14/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/138/2014 „Silnice III/26836 Lindava, III/26839 Kunratice 
u Cvikova a III/26841 Cvikov – havárie opěrných zdí“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/138/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem, 
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ: 70891508, a společností ZEPS s.r.o., se sídlem 
Cvikov - Lindava 84, PSČ 471 58, zastoupená Markem Říhou, jednatelem, IČ: 28688651, 
DIČ: CZ28688651, kterým dochází ke zkrácení termínu realizace stavby

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
uvedeného dodatku k podpisu Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana.

Termín: 15. 06. 2014

USNESENÍ č. 969/14/RK
Změna smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2359/2012 – na realizaci projektu v rámci 
„Programu Cíl3/Ziel3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu Smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2359/2012 k projektu „Přeshraniční integrace 
informací, nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof“ uzavřené mezi 
Saskou rozvojovou bankou – dotační bankou (SAB) se sídlem Pirnaische Straße 9, 01069 Dresden 
a Libereckým krajem, ve znění změny smlouvy ze dne 10. 4. 2013 a 15. 10. 2013

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

47

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 11. 06. 2014

USNESENÍ č. 970/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje:
          Přehled veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání rady kraje 

a 8. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání 
rady kraje a 8. mimořádném zasedání rady kraje"

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 
veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání rady kraje a 8. mimořádném zasedání rady 
kraje" ke vzetí na vědomí.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 971/14/RK
Příprava 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 6. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje  konaného dne 24. 6. 2014.

USNESENÍ č. 972/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 24. 06. 2014

USNESENÍ č. 973/14/RK
Písemná informace
          Prohlášení o partnerství Severočeského muzea v Liberci na projektu „Obnovený 

zámek Svijany prezentuje unikátní naleziště z doby bronzové a další historii 
a kulturu“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Prohlášení o partnerství Severočeského muzea v Liberci 
na projektu „Obnovený zámek Svijany prezentuje unikátní naleziště z doby bronzové a další historii 
a kulturu“.

USNESENÍ č. 974/14/RK
Odstoupení z funkce člena Protikorupční komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.06.2014

48

b e r e  n a  v ě d o m í

rezignaci RNDr. Michala Hrona, z postu člena Protikorupční 
komise Rady Libereckého kraje

a  o d v o l á v á

RNDr. Michala Hrona z postu člena Protikorupční komise Rady 
Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 975/14/RK
Různé
          Nominace zástupců Libereckého kraje do Výkonné rady Paktu zaměstnanosti 

Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

n o m i n u j e

Alenu Losovou, členku Rady Libereckého kraje, a Ivanu Hujerovou, členku Rady Libereckého 
kraje, do Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, předložit nominaci zástupců Libereckého kraje 
do Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje k projednání v Paktu zaměstnanosti 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 6. 6. 2014
Zapsala: Jana Kvapilová


